有资金全额补

偿投资美

SolFocus.,Inc

公司，而导致公

司在 2010-2012

年度产生的全

部投资损失及

长期资产减值

损失，共计人民

币13,369.00万

元，即 2010 年

10 月公司对

SolFocus 的全

部原始投资额。

2、袁永刚（或

袁永刚和袁永

峰二人同时）将

采用包括：现金

2013年 09月17

日

2013 年 9 月 17

日至 2014 年 9

月 17 日

承诺正在履行

中

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

补偿、以原价收

购公司所持

SolFocus 股权

等形式进行补

偿。3、袁永刚

（或袁永刚和

袁永峰二人同

时）将在本承诺

做出之日起十

二个月内向公

司全额补偿。为

保证《承诺函》

的执行效率，经

袁富根、袁永峰

同意，该承诺主

体由袁永刚（或

袁永刚和袁永

峰二人同时）增

加为袁永刚、袁

永峰、袁富根三

人，其他承诺事

项不变。该承诺

的具体实施需

经过公司董事

会和股东大会

审议通过后，于

2014 年 9 月 17

日之前实施完

毕。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□是√否

十一、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

十二、其他重大事项的说明

√适用□不适用

公司第二届董事会第二十六次会议、2013 年度第一次临时股东大会审议通过了《关于对苏州腾冉电气

设备有限公司提供财务资助的议案》。本公司为控股子公司腾冉电气提供不超过人民币 1300 万元的财务资

助。用于其支付供应商货款及补充流动资金。本次财务资助资金来源于公司自有资金。上述财务资助由公

司以借款方式提供，公司与苏州腾冉签定《财务资助协议》，期限为自借款之日起一年，公司将按不低于

同类业务同期银行贷款利率上浮 10%收取资金占用费。以上事宜详见公司 2013 年 6 月 29 日指定信息披露

媒体《证券时报》、 《中国证券报》和信息披露网站巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。 2014 年 7 月，公

司已收回了对腾冉电气的该项财务资助。

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,635,938 41.05%   157,635,938  157,635,938 315,271,876 41.05%

3、其他内资持股 157,635,938 41.05%   157,635,938  157,635,938 315,271,876 41.05%

   境内自然人持股 157,635,938 41.05%   157,635,938  157,635,938 315,271,876 41.05%

二、无限售条件股份 226,364,062 58.95%   226,364,062  226,364,062 452,728,124 58.95%

1、人民币普通股 226,364,062 58.95%   226,364,062  226,364,062 452,728,124 58.95%

三、股份总数 384,000,000 100.00%   384,000,000  384,000,000 768,000,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

2014 年 6 月 16 日，公司实施了 2013 年度权益分派方案。2013 年年度权益分派方案为：以公司现有

总股本 384,000,000 股为基数，向全体股东每 10股派 0.20 元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 10 股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

公司 2013 年度权益分派方案已经公司 2013 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

本次权益分派股权登记日为：2014 年 6 月 16 日，除权除息日为 2014 年 6 月 17 日，分红转增股份上

市日为 2014 年 6 月 17 日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用□不适用

本次实施送（转）股后，按新股本768,000,000股摊薄计算，2013年年度，基本每股收益为0.035元。

苏州东山精密制造股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,909
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况